
                                  COMUNE DI LAMA MOCOGNO 

(PROVINCIA DI MODENA) 

 

 

 

I^ SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO  N.269      DEL 20/08/ 2013 

C.C. 360 

 

OGGETTO: - PROGETTO CONVIVENZA P.P. INTEGRAZIONE IMPEGNO SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

PREMESSO; 
CHE con determinazione n. 83/2013 si era provveduto ad approvare un progetto di convivenza, predisposto  
dal Dipartimento salute mentale distretto di Pavullo n/f, tra un nostro cittadino ed uno residente nel Comune 
di Montecreto, attualmente ospiti nelle strutture residenziali psichiatriche; 
Vista la scheda di progetto predisposta dal Dipartimento Salute mentale di Pavullo n/f dalla quale emerge che 
stante la  stabilità del quadro clinico si ritiene doveroso sia per l’utente che per i servizi  dare continuità al 
progetto fino al 31/12/2013; 
CONSIDERATO che come si evince dalla relazione (trattenuta agli atti) gli obiettivi preposti sono stati 
conseguiti e per permettere ulteriormente al paziente di integrarsi con il proprio territorio  ed utilizzare la 
propria  capacità di indipendenza è indispensabile un supporto economico per fare fronte al canone 
dell’alloggio; in quanto la situazione economica del soggetto non è adeguata per sostenere tutte le spese di 
vitto ed alloggio;   
RITENUTO doveroso accogliere la suddetta richiesta di contribuire al pagamento del canone affitto  in 
osservanza al regolamento Comunale  contenente i criteri e modalità per la concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici – Art. 12 L. 241/90 – Approvato 
con del. C.C. n, 139 del 28/12/90 e successive modifiche, impegnando la spesa conseguente relativamente 
per €. 750.00; 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
 
VISTI lo Statuto dell’Ente ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

VISTO; 
che con deliberazioni, dichiarate immediatamente eseguibili: 

UFFICIO PROPONENTE: SOCIO-CULTURALE 

RESPONSABILE DELL’UFFICIO: Isella Melchiorri 

DATA PROPOSTA:20/08/2013                                     N. 166 

Firma per attestazione della regolarità tecnica della proposta    - 

Melchiorri Isella 

 



- di Consiglio comunale n. 15 del 10/04/2013 è stato approvato il bilancio di previsione 2013; 
- di Giunta comunale n. 14 del 10/04/2013 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2013. 
 

 
-il regolamento Comunale  contenente i criteri e modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici – Art. 12 L. 241/90 – Approvato con del. C.C. 
n, 139 del 28/12/90 e successive modifiche 

 
 

     DETERMINA 
 

1) di condividere il progetto di accoglienza a favore del Sig. P.P. Nato a Modena il 27/09//1966 e accogliere 
la richiesta di contributo per spese di alloggio per le motivazioni in premessa; 

2)  di approvare, per le motivazioni in premessa, l’integrazione di spesa di €.750.00 con imputazione al 
Cap.340/90/20 “Contributi a H….” c.c. 360 del bilancio di previsione che presenta la necessaria 
disponibilità; 

3) Di dare atto che alla liquidazione della spesa conseguente la presente determinazione sarà effettuata, a 
seguito di comunicazione  da parte del Resp. Ufficio Servizi Socio Culturali a norma e secondo le 
procedure indicate all’art. 39 del vigente regolamento di contabilità, inoltrando al servizio economico 
finanziario la richiesta di liquidazione a favore dell’utente in oggetto. 

 
  
IL RESP. DEL 1^ SETTORE AMM.VO 
Bononi Maurizia___________________ 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 
D.Lgs 267/2000 
 
Registrazione spesa 
 
€. 750.00 Cap.340/90/20 c.c. 360 cod. Imp. 309/2013 
 
Lama Mocogno lì      
 
IL RESP. DEL II^ SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 
Gualandi Katiuscia 
 
 
************************************************************************* 
 
PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è pubblicata nel sito istituzionale di questo  Comune   dal 
giorno ____________    per rimanervi 10 gg. consecutivi. 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                           
Morganti Dott. Gianfranco 
 
 
 


